Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 35, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o Processo Administrativo SEI N.º
6002706/2023-00, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora IAINA PITAGORAS RIBEIRO, código 60.967, Analista
Judiciária, Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico do CSJT, com efeitos a contar de
11/9/2023.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

ATO CSJT.GP.SG.SGPES Nº 106, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

considerando o teor do Processo Administrativo CSJT n.º 6004253/2023-00,
resolve:

Art. 1º Nomear, nos termos do inciso I do artigo 9º da Lei n.º 8.112/1990, o
candidato PASCOAL GOMES DE FREITAS, aprovado no concurso público realizado pelo
Tribunal Superior do Trabalho, em 34º lugar, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da
Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Suporte em Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da
Secretaria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga originária de exoneração,
a pedido, do servidor Rafael Lins Fernandes.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 741, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 828 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 20/10/2023, resolve:

Designar o servidor PAULO RENA DA SILVA SANTAREM, código 36943, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 742, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 837 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 23/10/2023, resolve:

Designar a servidora DANIELA SANTOS TEIXEIRA, código 31268, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Registros e Preparação de Aquisições, Nível FC-5, da Coordenadoria
de Licitações e Contratos, no período de 20 a 29 de novembro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 743, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo
Administrativo TST nº 6000340/2023-00, resolve:

Dispensar o servidor DIONISIO COELHO COSTA NETO, código 50380, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Documentação, com efeitos a contar de 23 de outubro de 2023, em
virtude da vacância do cargo efetivo por ele ocupado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 744, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 839 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 23/10/2023, resolve:

1 - Designar o servidor ANDRE NARDONI, código 57255, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 4ª Turma, no período de 22 de janeiro a 1º de
fevereiro de 2024.

2 - Designar a servidora FERNANDA VERNILE DOS SANTOS NUNES, código
59895, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da Secretaria
da 4ª Turma, no período de 3 a 12 de julho de 2024.

3 - Designar a servidora ISA VALERIA DE MIRANDA OLIVEIRA, código 39720,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para substituir o titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Tramitação de Processos e Petições, Nível FC-5, da Secretaria da 4ª
Turma, no período de 15 a 24 de julho de 2024.

4 - Designar a servidora RAQUEL CAROLINA FERNANDES DE CASTRO, código
67190, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 13ª Região - PB, removida para esta Corte, para substituir o titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da
Secretaria da 4ª Turma, no período de 8 a 17 de janeiro de 2024.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 745, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 841 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 23/10/2023, resolve:

Designar a servidora ANA KARENINA RIBEIRO DE ALMEIDA, código 64536,
Analista Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região -
PE, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível

FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 746, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 842 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 23/10/2023, resolve:

Dispensar a servidora CAMILA FONSECA SOUSA AQUINO, código 63225, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Valadão, em
virtude de posse em cargo inacumulável, com efeitos a contar de 15 de setembro de
2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 747, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 840 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 23/10/2023, resolve:

Designar a servidora MARIANA BARROS SA LOPES, código 49843, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Secretaria da 3ª Turma, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Hugo Carlos Scheuermann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 748, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 823 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 19/10/2023, resolve:

Designar o servidor JOAO HENRIQUE ATAIDES COIMBRA, código 60386, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 8ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 749, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 845 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 24/10/2023, resolve:

Designar a servidora MARGARETH CEZAR MAIA, código 31571, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Autuação de Processos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, no período de 25 de outubro a 10 de dezembro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023102500061

61

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2